Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 115/2021 - GAB/REI/IFPI, de 20 de dezembro de 2021.

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSO DEPRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSO DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL- MEI  DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIRMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL- MEI  DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS PROGREDIR

(EXCLUSIVO PARA BENEFICIÁRIOS DO AUXÍLIO BRASIL)(EXCLUSIVO PARA BENEFICIÁRIOS DO AUXÍLIO BRASIL)

O Reitor do InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Piauí - IFPIO Reitor do InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Piauí - IFPI , usando das
atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e o Decreto nº
6.986, de 20 de outubro de 2009, torna público a PRORROGAÇÃOPRORROGAÇÃO das inscrições para o
CURSO PRESENCIALCURSO PRESENCIAL de Formação Inicial e ConEnuada-FIC Microempreendedor IndividualMicroempreendedor Individual
(MEI)(MEI) - Programa Qualifica Mais Progredir referente ao EDITAL 109/2021 - GAB/REI/IFPI, deEDITAL 109/2021 - GAB/REI/IFPI, de
2 de dezembro de 2021. 2 de dezembro de 2021. As vagas serão desEnadas, exclusivamente, exclusivamente, aos beneficiários dobeneficiários do
Programa Auxílio BrasilPrograma Auxílio Brasil, residentes e domiciliados no município de Teresina-PIdomiciliados no município de Teresina-PI . Observadas
as disposições estabelecidas na Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, e regulamentada
na Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015, e a Resolução FNDE nº 06/2013.

1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

InscriçõesInscrições 03/12/2021  a 13/01/202203/12/2021  a 13/01/2022

Homologação das InscriçõesHomologação das Inscrições 14/01/202214/01/2022

Sorteio eletrônico dos/asSorteio eletrônico dos/as
candidatos/as inscritos/ascandidatos/as inscritos/as

15/01/202215/01/2022

Divulgação do resultado final dos/asDivulgação do resultado final dos/as
candidatos/as selecionados/as paracandidatos/as selecionados/as para
o cursoo curso

17/01/202217/01/2022

Período de MatrículaPeríodo de Matrícula 18 a 20 /01/202218 a 20 /01/2022

INÍCIO DAS AULASINÍCIO DAS AULAS 22 de janeiro de 202222 de janeiro de 2022

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 20/12/2021 12:40:21.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 20/12/2021. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64138
9f8ef09613

	Documento assinado eletronicamente por: